
 
 

      3. september 2024 
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 
 
Høringssvar til direktionens omstillingskatalog ifm. budget 2025 
 
Kære politikere 
Vi værdsætter jeres store ambitioner om gode lokale skoler for alle børn. Gode skoler, der 
giver flest børn mulighed for at trives i fællesskabet på den skole, der er tæt på. 
Vi er nået langt i den retning, og vi oplever, at rigtig mange andre kommuner kigger 
misundeligt mod os for at lære. 
 
Det er altafgørende for at kunne fastholde denne udvikling, at vores muligheder ikke udhules! 
 
Omstillingskataloget rummer en række små og store tiltag, der tilsammen betyder en væsentlig 
forringelse for vores bestræbelser på at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn. 
Derudover er tildelingsmodellen også i spil, og vi har lige før ferien indsendt høringssvar, der 
beskriver de udfordringer, der ligger i justeringer i den.  
I værste fald kan det betyde, at mange skoler rammes ”dobbelt” - både af omstillingskatalogets 
nedskæringer og af omfordelinger ifm. tildelingsmodellen. 
 
I omstillingskataloget lægger vi især mærke til følgende reduktioner: 

- Besparelser generelt på skoleområdet for godt 2 stigende til 3 mio. Denne reduktion vil 
primært ramme vores muligheder for at have to voksne i klasserne. Det vil have store 
konsekvenser for mange børns læring og trivsel, og vil med sikkerhed føre til flere 
ekskluderede børn. 

- Reduktion på PPR, CBUF og Pindsrupskolens konsulenter. Det er her vi henter hjælp 
og sparring til børn med særlige behov. Det er ”dyrt” at skære ned her. 

 
Vi bemærker også, at der igen findes ”skrivebords papirpenge” i besparelserne på f.eks. 
skolemælk og fraværsregistrering. I praksis er det nedskæringer, da disse effektiviseringer ikke 
kan udmøntes i virkeligheden. 
 
Vi vil opfordre til at kerneopgaven i første omgang sikres, men vi er meget ærgerlige over, at 
gode tiltag, der er med til at bringe skolen tættere på virkeligheden nu er i fare for at forsvinde. 
Det gælder især skoleastronauterne, der har været med til at give de unge nogle oplevelser, 
de ikke kan få i en normal skoledag. 
 
 
Vi håber, at I får mulighed for fortsat at sikre gode små og store skoler i Syddjurs.  
Held og lykke med forhandlingerne om budgettet. 
 
 
 

På vegne af Skolelederforeningen Syddjurs 
Mette G. Sørensen, Mikael Bugge Andreasen og Lars Robdrup 
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